
 

 

UCHWAŁA NR XIX/213/2016 

RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) 

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie 

z art. 6j ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach –  

w przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i oddawane w sposób selektywny zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Łodygowice, od mieszkańca w wysokości 9,50 zł miesięcznie. 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i oddawane w sposób selektywny, od mieszkańca w wysokości 16,00 zł miesięcznie. 

4. Zasadność ustalenia stawki określonej w pkt. 2 obliczona zostanie na podstawie złożonej deklaracji, 

a w następnym pełnym roku kalendarzowym na podstawie faktycznie oddanych selektywnie odpadów w roku 

poprzednim zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Łodygowice. 

§ 2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Ustala się 

stawkę opłaty za pojemnik: 

1) na zmieszane odpady komunalne: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 22,00 zł; 

b) o pojemności 240 l – w wysokości 38,00 zł; 

c) o pojemności 1,1 m
3 
– w wysokości 155,00 zł; 

d) o pojemności 5 m
3 
– w wysokości 899,00 zł; 

e) o pojemności 7 m
3 
– w wysokości 1259,00 zł; 

2) zmieszane odpady komunalne wraz z frakcją organiczną o pojemności 1,1 m
3 
– w wysokości 253,00 zł; 

3) na odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2016 r.

Poz. 6379



a) organiczne i zielone: 

- o pojemności 120 l – w wysokości 23,00 zł 

- o pojemności 240 l – w wysokości 46,00 zł; 

b) surowce wtórne: 

- o pojemności 60 l – w wysokości 1,50 zł; 

- o pojemności 100 l – w wysokości 1,50 zł; 

c) żużel i popiół: 

- o pojemności 120 l - w wysokości 11,00 zł; 

- o pojemności 240 l - w wysokości 19,00 zł; 

- o pojemności 5 m
3 
- w wysokości 472,00 zł; 

- o pojemności 7 m
3 
- w wysokości 660,00 zł. 

§ 3. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno– wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i oddawane w sposób selektywny zgodnie z regulaminem utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Łodygowice, od jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno– wypoczynkowe w wysokości 122,00 zł za dany rok kalendarzowy 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i oddawane w sposób selektywny, od jednego domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno– wypoczynkowe w wysokości 191,00 zł za dany rok 

kalendarzowy 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XI/117/2015 Rady Gminy 

Łodygowice z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemniki oraz 

uchwała nr XII/141/2015 Rady Gminy Łodygowice z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XI/117/2015 Rady Gminy Łodygowice z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia opłaty 

za pojemniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łodygowice 

 

 

Czesław Wandzel 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6379


		2016-12-05T07:54:46+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




